
 1 

VLADIMÍR  P ŘIBSKÝ 
 

Personální bibliografie 
 

 
Z DÍLA VLADIMÍRA P ŘIBSKÉHO  
 
Knihy  
 
Adina. Příběh české hvězdy. 2. vyd. Praha : X-Egem, 2002. 208 s. Il. 
 
Američanka. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 1985. 222 s. – Alfa. Sv. 90. 
 
Barvy našich nocí. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1971. 123 s. – Žatva. 
 
Bratři ohnivého srdce. Pro čtenáře od 11 let. Il. Zdeněk Mlčoch. Graf. úprava Václav Konečný. 1. vyd. 
Praha : Albatros, 1990. 326 s. Obr. 
 
Celý den do konce týdne. Praha : Československý spisovatel, 1960. 227 s. Fot. 
 
Cestující se připraví k odletu. Televizní hra. Rež. Zdeněk Kubeček. Praha : Československá televize, 
1972. 116 l. 
 
Čaj pro návštěvu. 2. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1976. 218, [2] s. 
 
Dívka pro mé babí léto. Komedie o 3 dějstvích. 1. [vyd.]. Praha : Dilia, 1979. 72, [1] s. 
 
Dívka s andělskýma očima a další krimi povídky. Rozš. vyd. Praha : Pražská vydavatelská společnost, 
[1996]. 70 s. – Krimi jedním dechem. Sv. 44. 
 
Džob pro profíka. 1. vyd. Žďár nad Sázavou : Impreso Plus, 1994. 198 s. 
 
Fešák a blondýnka. Obsahuje: V šest přijde fešák; Třetí blondýnka. 2. vyd. Praha : Mladá fronta, 1981. 
341 s. – Smaragd. Sv. 93. 
 
Hledejte slušného chlapa mezi tolika mizery. Praha : Andrej Šťastný, 2006. 165 s. 
 
Jeho žena, její muž. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1982. 166 s. – Malá žatva. 
 
Její počestné Veličenstvo císařovna. [Podnázev v tiráži: Paměti baronky Grassové, komorné Marie 
Terezie.] 1. vyd. Praha : Ikar, 2007. 204 s. 
 
Jiné léto. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 1963. 152, [3] s. – Boje. Sv. 126. 
 
Kamil a další podezřelí. 1. souborné vyd. Praha : Naše vojsko, 1983. 301 s. – Napětí. Sv. 136. 
 
Komisař Bambus a fantóm banky. [Ilustroval Václav Kabát.] 1. vyd. Praha : Albatros, 1986. 221 s. Il. 
 
Krása je můj hřích. Osudový vztah Lídy Baarové. 1. vyd. Praha : X-Egem, 2002. 213 s.  
 
Má čtvrtá žena Alžběta. Neznámé kapitoly ze životopisu Karla IV. Praha : Ikar, 2008. 204 s.  
 



 2 

Meč a pravda. Husitský román. [Obálkový podnázev: Doba husitská od Domažlic po Lipany.] 1. vyd. 
Třebíč : Akcent, 2005. 398 s.  
 
Moji nevhodní kamarádi. [Soubor povídek.] Pro čtenáře od 11 let. Ilustr. Denisa Wagnerová. Graf. 
upravil Zdeněk Mlčoch. 1. souborné vyd. v Albatrosu. Praha : Albatros, 1987. 227 s. Obr. – Střelka. 
Sv. 158. 
 
Můj muž král Karel IV. Z deníku královny Anny Svídnické. 2. vyd. Praha : Ikar, 2010. 215 s. 
 
Můj zcela nevhodný kamarád. 1. vyd. Praha : Albatros, 1980. 109 s. Il. 
 
My podezřelí. Podezřelý je Kamil. Il., obálka a graf. úprava Zdeněk Ziegler. 2. vyd. My podezřelí 
(v Čs. spis. 1. vyd.), 3. vyd. Podezřelý je Kamil (v Čs. spis. 1. vyd.). Praha : Československý 
spisovatel, 1988. 310 s. Obr. – Spirála. 
 
Nejžhavější noc. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1979. 225, [3] s. – Eso. Sv. 41. 
 
Nevinný vrah. 1. vyd. Plzeň : Nava, 1997. 142 s. – Krimi. 
 
Něžná probuzení. 1. vyd. Praha : Naše vojsko : Mladá fronta ; [Bratislava] : Smena, 1980. 259 s. – Máj 
: knižnice československé mládeže. Sv. 341. 
 
Normální gauneři. [Ilustrace Jaroslav Dodal.] Praha : Magnet-Press, 1994. 123 s. Il. – Magnet Plus. Sv. 
2/1994. 
 
Pane ministře, volá Sarajevo. Praha : Andrej Šťastný, 2007. 168 s. 
 
Pánové v nejlepších letech. Potřebují raketu, lahvové pivo, milenku a ibalgin. Praha : Andrej Šťastný, 
2005. 151 s. – Humoristický román. 
 
Perfektně vybílená pošta. 1. vyd. Praha : Ivo Železný, 1993. 62 s. – Rodokaps. Knihovnička detektivů. 
Sv. 30. 
 
Podezřelý je Kamil. Detektivní román. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1975. 153, [2] s. – Napětí. Sv. 105. 
 
Požiar. 1. vyd. Bratislava : Smena, 1980. 191 s. – Romány na pokračovanie. 
 
Prachy jsou krásná věc. 1. vyd. Plzeň : Nava, 1996. 131 s. – Kriminální příběhy. Sv. 7. 
 
Případ bez podezřelých. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1976. 135, [1] s. – Napětí. Sv. 109. 
 
Rozmarné jaro 1968. Tragická komedie se zpěvy a tanky. Praha : Andrej Šťastný, 2006. 167 s.  
 
Roztomilé děvče. Zlatá éra Nataši Gollové. 1. vyd. Praha : X-Egem, 2003. 183 s. 
 
Sedm bílých plášťů. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1984. 170 s. – Napětí. Sv. 142. 
 
Slečny z kavárny Corso. [Ilustrace Ladislav Kuklík.] 1. vyd. Praha : Futura, 2000. 131 s. Il. – Deleatur. 
Sv. 5. 
 
Smím se vás zeptat? 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 1973. 135, [2] s.  
 
Šéfe, kam s tou mrtvolou. [Plzeň] : Nava, 1995. 128 s. – Kriminální příběhy. 



 3 

Tip od Kvída. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1986. 235 s. – Napětí. Sv. 152. 
 
Tomu říkám balík, šéfe! [Vyšlo pod pseudonymem A. D. Regner. Ilustr. Stanislav Holý.] Praha : 
Magnet-Press, 1992. 95 s. 
 
Třikrát detektivové [Obsahuje: Zpověď Arsena Lupina / Maurice Leblanc. Vražda na víkend / 
Vladimír Přibský. Druhá zpověď Arsena Lupina / Maurice Leblanc.] Praha : Ivo Železný, 1992. 62, 
61, 63 s. – Rodokaps. Třikrát detektivové. 3. 
 
Útěk z místa činu. 1. vyd. Praha : Práce, 1970. 137 s. – Příliv. 
 
V pátek jí to řeknu. Obálka a graf. úprava Daniela Šubertová. 2. vyd. Praha : Československý 
spisovatel, 1990. 218 s. 
 
V šest přijde fešák. 1. vyd. Praha : Naše vojsko, 1978. 187, [2] s. – Napětí. Sv. 114. 
 
Valdštejn a Eleonora. Zápisky pátera Quirogy, zpovědníka císařovny. 1. vyd. Praha : Ikar, 2009. 209 s.  
 
Vrah zhasne 3x. 1. vyd. Plzeň : Nava, 1999. 141 s. – Kriminální příběhy. 
 
Vražda na víkend. 1. vyd. Praha : Ivo Železný, c1992. 61 s. – Rodokaps. Knihovnička detektivů. 
 
Vzplanutí. Il. Zdeněk Mlčoch. 2. přeprac. vyd. Praha : Albatros, 1982. 193 s. Obr.  
 
Vztek. Televizní hra. Děje se v létě roku 1869. Rež. Jaroslav Hužera. Praha : Československá televize, 
1972. 134 l.  
 
Záhadný úsměv Polyxeny z Lobkovic. [Obálkový podnázev: První dáma Českého království ve 
vzpomínkách komtesy Beatrix.] 1. vyd. Praha : Ikar, 2010. 200 s.  
 
Zítra přijdu naposled. 1. vyd. Praha : Svoboda, 1978. 123, [2] s. – Jiskry. 
 
Známost s Eliškou. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 1963. 130, [1] s. – Boje. Sv. 123. 
 
Ostatní – předmluvy, uspořádání 
 
Česká povídka. [96/podzim–zima]. [Redakce Vladimír Klevis, Vladimír Příbský.] Praha : Literární 
klub K 89, 1996. 108 s. 
 
Kam se poděla původní česká literatura? Sborník názorů a návrhů českých spisovatelů na řešení 
stávající situace ve vydávání původní české literatury. [Odpovědný redaktor Vladimír Přibský.] Praha : 
Literární klub K 89, 1997. 44 s. 
 
Povídka '95. Výběr prací z literární soutěže. [Sborník 3. ročníku.] [Pořádá] Klub 89. Úvod Vladimír 
Přibský. Praha : Literární klub K 89, 1995. 91 s.  
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Příjezd. [Povídka.] 
Rudé právo, 25. 4. 1965, Příloha, s. 1. 1 obr. 
 
Jak jen se vyslovit? [Satira.] 
Dikobraz, 21, 1965, č. 4, s. 5. 



 4 

Býti z obliga. [Fejeton.] 
Kulturní tvorba, 3, 1965, č. 7, s. 4-5. 
 
Vjezd do jednosměrné. [Próza.] 
Červený květ, 10, 1965, č. 4, s. 108-113. 
 
Barvy noci. [Povídka.] 
Literární noviny, 14, 1965, č. 21, s. 6-7. 
 
Slušnost především. [Sloupek.] 
Svět v obrazech, 21, 1965, č. 26, s. 20. 
 
Jak ta husa klasu. [Fejeton.] 
Literární noviny, 14, 1965, č. 28, s. 12. 
 
Zima ve sklenářství. [Próza 60.] 
Host do domu, 12, 1965, č. 11, s. 52-60. 
 
Lze přepravovati velociped? [Fejeton.] 
Signál, 1965, č. 47, s. 13. 1 obr. 
 
Zbrusu stará forma. [Fejeton.] 
Literární noviny, 14, 1965, č. 49, s. 12. 
 
Celkem solidní džem. [Próza.] 
Červený květ, 11, 1966, č. 1, s. 9-12. 
 
Závrať z úspěchu. [Fejeton.] 
Literární noviny, 15, 1966, č. 3, s. 12. 
 
Zkažené odpoledne. [Povídka.] 
Květy, 16, 1966, č. 4, s. 26-27. 
 
Pátého pátý. [Úryvek z připrav. románu „Čaj pro návštěvu“.] 
Kulturní tvorba, 4, 1966, č. 18, s. 8-9. 4 obr. 
 
Pěkná žížeň. [Próza.] 
Červený květ, 11, 1966, č. 8, s. 227-230. 
 
Další pokolení. [ČKD, Praha. Reportáž.] 
Kulturní tvorba, 4, 1966, č. 39, s. 6-7. 2 obr. 
 
Nahá kolena. [Próza.] 
Host do domu, 13, 1966, č. 11, s. 34-41. 
 
Časně ráno dalšího dne. [Povídka.] 
Květy, 17, 1967, č. 1, s. 26-27. 2 obr. 
 
Panem et cirenses. [Fejeton.] 
Kulturní tvorba, 5, 1967, č. 17, s. 4-5. 
 
Dárek. [Povídka.] 
Tvorba, 1971, č. 19, Příloha, s. 4-5. 



 5 

 
Člověk na dva západy. [Povídka.] 
Ahoj na sobotu, 1973, č. 4, s. 11-12. 1 obr. 
 
Veranda pod palmami. [Beletristická reportáž.] 
Literární měsíčník, 1973, č. 1, s. 44-50. 
 
Setkání s tancem. [Povídka.] 
Květy, 23, 1973, č. 18, s. 54-55. 2 obr. 
 
Rozhodnutí. [Z rukopisu románu „Vzplanutí“.] 
Literární měsíčník, 1973, č. 10, s. 55-61. 
 
Střetnutí. [Úryvek z připrav. románu „Vzplanutí“.] 
Tvorba, 1973, č. 49, Příloha LUK, s. 6-7. 1 obr. 
 
Holé krky. [Povídka.] 
Literární měsíčník, 3, 1974, č. 3, s. 67-74. 
 
Srdce nezemřelo… [Též příspěvek Vladimíra Přibského.] 
Literární měsíčník, 3, 1974, č. 7, s. 32-33. 
 
Den, v němž přijel generál. [Povídka.] 
Tvorba, 1975, č. 14, Příloha LUK, č. 4, s. 6-7. 1 obr. 
 
Běh do cíle svoboda. [Povídka.] 
Literární měsíčník, 4, 1975, č. 4, s. 73-80. 
 
Stop!!! [Protiválečné prohlášení.] 
Mladá fronta, 20. 11. 1979, s. 1. 
 
Generační téma. 
Kmen, 1988, č. 21, s. 5. 
 
Taneční kavárna. 
Svobodné slovo, 47, 23. 2. 1991, Příloha, s. 3. 
 
Kde jsou lidi? Fejeton. 
Svobodné slovo, 47, 1. 6. 1991, s. 2. 
 
Jak dlouho ještě? 
Svobodné slovo, 47, 16. 11. 1991, s. 3. 1 obr. 
 
Přežije tohle česká literatura? 
Svobodné slovo, 48, 20. 2. 1992, č. 43, s. 5. 
 
Přepadení v podchodu. 
Ahoj na sobotu, 24, 31. 3. 1992, č. 13, s. 19. 
Naše rodina, 1992, č. 52, s. 6-7. 2 obr. 
 
Páté roční období. 
Ahoj na sobotu, 24, 21. 4. 1992, č. 16, s. 25. 1 obr. 
 



 6 

 
Vyděrač. 
Signál, 28, 7. 7. 1992, č. 28, s. 22-23. 1 obr. 
 
Hongkong na drátě. 
Ahoj na sobotu, 24, 28. 7. 1992, č. 30, s. 27. 
 
Sundej tu zástěru! 
Ahoj na sobotu, 24, 18. 8. 1992, č. 33, s. 26. 
 
Dokument.  
Tvar, 3, č. 44, 29. 10. 1992, s. 6-7. 
 
Jed v láhvi. 
Ahoj na sobotu, 24, 6. 11. 1992, č. 46, s. 26, 27. 1 obr. 
 
Heslo, prosím vás, čitelně! 
Ahoj na sobotu, 24, 28. 12. 1992, č. 52, s. 26, 27. 1 obr. 
 
Čínská vázička. 
Signál, 28, 1992, č. 5, s. 22-23. 1 obr. 
 
Hodně křivé zrcadlo. Ohlas na článek Zrcadlo třídního boje v Literárních novinách. 
Český dialog, 2, 1992, č. 2, s. 5. 
 
Vem to i s trafikantkó. 
Český dialog, 2, 1992, č. 12, s. 20. 1 obr. 
 
I film je kultura. Nízká úroveň amerických filmů promítaných v Československu. 
Český dialog, 2, 1992, č. 13, s. 19. 
 
Koho jsme volili? Volby po r. 1945. Historické ohlédnutí. 
Český dialog, 2, 1992, č. 13, s. 20. 
 
V italských polobotkách do Evropy nelze. 
Český dialog, 2, 1992, č. 15, s. 15. 
 
Jak jsme jen mohli.  
Český dialog, 2, 1992, č. 16, s. 14-15. 
 
Dopis panu Loewymu do Wuppertalu. [Autor obhajuje svůj ironický fejeton o naší devizové politice 
„Vem to i s trafikantkó“.]  
Český dialog, 2, 1992, č. 19, s. 10. 
 
Zagroškudla. 
Ahoj na sobotu, 25, 22. 3. 1993, č. 12, s. 26. 
 
Lupič. 
Ahoj na sobotu, 25, 29. 6. 1993, č. 26, s. 26. 1 obr. 
 
Neselhal národ. 
Svobodné slovo, 49, 6. 8. 1993, č. 178, s. 6. 
 



 7 

Náš stát. [Část 1.] 
Svobodné slovo, 49, 30. 8. 1993, č. 200, s. 4. 
 
Náš stát. [Část 2.] 
Svobodné slovo, 49, 31. 8. 1993, č. 201, s. 6. 
 
Zlodějka. 
Ahoj na sobotu, 25, 31. 8. 1993, č. 35, s. 26. 
 
Sousedská výpomoc. 
Ahoj na sobotu, 25, 28. 9. 1993, č. 39, s. 26. 1 obr. 
 
Přepadení v podchodech. 
Signál, 29, 1993, č. 11, s. 34-35. 1 obr. 
 
25 000 podezřelých.  
Signál, 29, 1993, č. 31, s. 34-35. 1 obr. 
 
Co je komunismus a co je fašismus?  
Necenzurované noviny, 3, 1993, č. 2, s. 15. 1 obr., 1 fot. 
 
Tři hezké dívenky a pískající čajník. 
Naše Rodina, 1993, č. 7, s. 6-7. 1 obr. 
 
Heslo, prosím vás, čitelně! 
Naše Rodina, 1993, č. 18, s. 6-7. 2 obr. 
 
Jed v láhvi. 
Naše Rodina, 1993, č. 29, s. 6-7. 2 obr. 
 
Rodinné foto. 
Naše Rodina, 1993, č. 43, s. 6-7. 2 obr. 
 
Vražedkyně. 
Ahoj na sobotu, 25, 11. 1. 1994, č. 2, s. 21. 
 
Hodina pravdy. 
Ahoj na sobotu, 25, 27. 9. 1994, č. 39, s. 23. 1 obr. 
 
Dřív, než to bouchne.  
Signál, 30, 1994, č. 3, s. 26-27. 1 obr. 
 
Koncert za všechny peníze. 
Signál, 30, 1994, č. 10, s. 26-27. 1 obr. 
 
Náhrdelník po tetičkách. 
Naše rodina, 1994, č. 1, s. 6-7. 2 obr. 
 
První okno zprava.  
Naše rodina, 1994, č. 14, s. 6-7. 1 obr. 
 
Kukačky se nemýlí. 
Naše rodina, 1994, č. 25, s. 6-7. 1 fot. 



 8 

 
Monolog starého pána. 
Naše rodina, 1994, č. 45, s. 6-7. 1 obr. 
 
Především sundej tu strašnou zástěru! 
Rudé právo, 5, 4. 3. 1995, č. 54, Příloha Čtení na sobotu, s. 12. 
 
Popleta. 
Ahoj na sobotu, 27, 11. 4. 1995, č. 15, s. 23. 1 obr. 
 
Vražedkyně. 
Právo, 5, 23. 9. 1995, č. 223, Příloha Čtení na sobotu, s. 12. 
 
Náhrdelník po tetičkách. 
Právo, 6, 17. 2. 1996, č. 41, Příloha Čtení na sobotu, s. 13. 
 
Hlavně, aby přišla Olina. Úryvek románu z edice Nejde to. 
Česká povídka, 1, březen 1996, č. 1, s. 89-103. 
 
Chytání v žitě.  
Česká povídka, 1, červen 1996, č. 2, s. 46-52. 
 
Pláč literatury české. 
Česká povídka, 1, červen 1996, č. 2, s. 3-5. 
Haló noviny, 6, 15. 7. 1996, č. 163, Příloha Obrys – Kmen, č. 7, s. 2. 
 
Vážená redakce[...]. 
Literární noviny, 7, 2. 10. 1996, č. 40, s. 2. 
 
Eso. [Povídka.] 
Haló noviny, 7, 15. 3. 1997, č. 63, Příloha Obrys – Kmen, č. 3, s. 4, 5. 1 fot. 
 
Slečny z kavárny Corso. Z rukopisu stejnojm. románu. 
Právo, 7, 11. 12. 1997, č. 290, Příloha Salon, č. 45, s. 3. 2 obr. 
 
Jak se vám krade? 
Haló noviny, 8, 31. 1. 1998, č. 26, Příloha Čtení pro volné chvíle, č. 5, s. V. 1 obr. 
 
Stav a perspektivy české kultury na přelomu tisíciletí. [Přisp. též Vladimír Přibský.] Ukázky z projevů 
z diskuze O stavu české národní kultury. 
Haló noviny, 8, 16. 5. 1998, č. 113, Příloha Čtení pro volné chvíle, č. 19, s. IV-V. 3 fot. 
 
Každý začátek je lehký. 
Haló noviny, 8, 13. 6. 1998, č. 137, Příloha Čtení pro volné chvíle, č. 23, s. V. 1 obr. 
 
První kroky v mracích. 
Haló noviny, 8, 14. 8. 1998, č. 189, Příloha Obrys/Kmen, č. 4, s. 2. 1 obr. 
 
Ajn, cvaj, draj, Pamela nese čaj.  
Haló noviny, 9, 15. 1. 1999, č. 12, Příloha Obrys/Kmen, č. 1, s. 3. 1 obr. 
 
Ta naše kvalita česká. [Fejeton.] 
Haló noviny, 9, 26. 3. 1999, č. 72, Příloha Obrys/Kmen, č. 6, s. 4. 



 9 

 
Jiný úhel pohledu je taky úhel. 
Haló noviny, 9, 17. 12. 1999, č. 294, Příloha Obrys/Kmen, č. 41, s. 2. 
 
Slečny z kavárny CORSO. Výňatek ze stejnojm. knihy. 
Haló noviny, 9, 23. 12. 1999, č. 299, Příloha Obrys/Kmen, č. 42, s. 2. 1 fot. 
 
Slečny z kavárny CORSO. 
Haló noviny, 10, 19. 5. 2000, č. 116, Příloha Obrys/Kmen, č. 20, s. 3. 2 obr. 
 
Sametová Karkulka. 
Haló noviny, 10, 20. 10. 2000, č. 245, Příloha Obrys/Kmen, č. 42, s. 4. 
 
Evropská chaloupka. [Povídka.] 
Haló noviny, 10, 1. 12. 2000, č. 279, Příloha Obrys/Kmen, č. 48, s. 4. 1 obr. 
 
Veřejnoprávní telepuč. 
Haló noviny, 11, 23. 2. 2001, č. 46, Příloha Obrys/Kmen, č. 8, s. 1. 
 
Slavný soude! 
Haló noviny, 11, 2. 3. 2001, č. 52, Příloha Obrys/Kmen, č. 9, s. 2. 
 
Co s Českou televizí?  
Haló noviny, 11, 8. 6. 2001, č. 133, Příloha Obrys/Kmen, č. 23, s. 1. 
 
Neodcházeti středem. (K článku Takže co? v Obrysu-Kmeni č. 39/2002). 
Haló noviny, 12, 1. 11. 2002, č. 254, Příloha Obrys kmen, s. 1. 
 
Dnes, v tomto měsíci a roce... 
Haló noviny, 13, 7. 2. 2003, č. 32, Příloha Obrys kmen, s. 2. 
 
Důkaz o existenci spisovatele. [K pětasedmdesátinám Františka Stavinohy.] 
Haló noviny, 13, 11. 7. 2003, č. 160, Příloha Obrys kmen, s. 2. 
 
Císař pana velvyslance.  
Haló noviny, 13, 1. 8. 2003, č. 178, Příloha Obrys kmen, s. 4. 1 il. 
 
Nešťastná třináctka pro českou literaturu. 
Haló noviny, 13, 5. 9. 2003, č. 208, Příloha Obrys kmen, s. 1. 2 il. 
 
Takoví jsme byli (i nebyli). Na 50. léta v české literatuře vzpomíná Vladimír Přibský. 
Haló noviny, 14, 19. 11. 2004, č. 269, Příloha Obrys kmen, s. 1. 
 
Co je normalizace a co je tolerance. 
Haló noviny, 15, 10. 6. 2005, č. 136, Příloha Obrys Kmen, s. 1, 3. 1 il. 
 
Chytání v žitě. 
Haló noviny, 15, 22. 7. 2005, č. 170, Příloha Obrys Kmen, s. 3. 1 il. 
 
Dámy a páni, 
Tvar, 18, 22. 2. 2007, č. 4, s. 14. 
 



 10 

 
Rozhovory, ankety 
 
Proč píši tak jak píši. [Anketa.] 
Čtenář, 18, 1966, č. 10, s. 328-329. 1 obr. 
 
Spisovatel a detektivka. [Rozhovor.] Zaps. OV. 
Svobodné slovo, 11. 9. 1970, s. 4. 
 
A nyní jsme na návštěvě u Vladimíra Přibského. [Rozhovor.] Zaps. Milena Nyklová. 
Vlasta, 27, 1973, č. 41, s. 13. 1 obr. 
 
Nepodceňujete humor? [Rozhovor.] Zaps. Zdeňka Červenková. 
Mladá fronta, 1. 11. 1974, s. 4. 1 obr. 
 
Retrospektiva dvacetiletí. [Rozhovor.] Zaps. Jana Miňovská. 
Večerní Praha, 6. 5. 1976, s. 6. 
 
Autor Něžných probuzení. [Rozhovor.] Zaps. (dš). 
Práce, 4. 3. 1981, s. 6. 
 
Pět minut s autorem. [Rozhovor.] Zaps. Zdena Frýbová. 
Československý voják, 31, 1982, č. 17, s. 10. 1 obr. 
 
Doteky pravdy. [Rozhovor.] 
Tvorba, 1985, č. 33, Příloha Kmen, s. 4. 1 obr. 
 
Obdivoval jsem Ladislava Fukse. Zaps. Lubor Jeník. 
Prostor, 1, 8. 12. 1992, č. 211, s. 6. 1 obr. 
 
Pět otázek spisovatelům. [Anketa; přisp. též Vladimír Přibský.] 
Literární noviny, 4, 8. 7. 1993, č. 27, s. 14. 
 
Zachraňme aspoň literaturu. Zaps. Lubor Jeník. 
Práce, 49, 27. 11. 1993, č. 276, Příloha, s. 7. 1 fot. 
 
Na pomoc české povídce. [Rozhovor.] Zaps. Viktor Budín. 
Nové knihy, 17. 4. 1996, č. 15, s. 3. 1 obr. 
 
Globální odpověď na 21 otázek? 
Haló noviny, 10, 14. 1. 2000, č. 11, Příloha Obrys/Kmen, č. 2, s. 2. 1 fot. 
 
O životě se spisovatelem Vladimírem Přibským. 44 otázek Michala Černíka. 
Haló noviny, 12, 23. 8. 2002, č. 196, Příloha Obrys kmen, s. 2. 1 il. 
 
Z LITERATURY O VLADIMÍRU P ŘIBSKÉM  
 
Články 
 
ABY: Nejen nad třemi povídkami… [O Vladimíru Přibském.] 
Nový život, 1958, č. 4, s. 251. 
 



 11 

AUFOVÁ, Eliška – PEKAŘOVÁ, Hana: Válka a osvobození jako inspirační zdroje. [Též Vladimír 
Přibský.] 
Universitas, 9, 1976, č. 2, s. 4-8.  
 
Jir.: Spisovatel Vladimír Přibský… 
Československý voják, 29, 1980, č. 9, s. 26. 
 
RUMLER, Josef: Ptáme se za vás. Vladimír Přibský. 
Nové knihy, 3. 2. 1982, č. 6, s. 4. 1 fot. 
 
HÁJKOVÁ, Alena: Barvy našich dní. 
Literární měsíčník, 11, 1982, č. 1, s. 48-51. 1 obr. 
 
HÁJEK, Jiří: Nad válečnými povídkami Vl. Přibského. 
In: Hájek, Jiří: Různočtení. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1982, s. 170-176. 
 
KLEVISOVÁ, Naďa: Pětapadesátka Vladimíra Přibského. 
Tvorba, 1987, č. 3, Příloha Kmen, s. 2. 
 
SOLDÁN, Ladislav: Prozaikova angažovanost. 
Literární měsíčník, 16, 1987, č. 1, s. 135-136. 1 obr. 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Téma nejen generační. [Polemika k článku V. Přibského „Generační téma“, 
hodnocení čes. literatury 60. let a vydávání dějin čes. literatury.] 
Kmen, 1988, č. 30, s. 5. 
 
KOUKAL, Pavel: Roudnický maturant. 
Ústecký deník, 10, 2. 3. 2002, č. 52, Příloha SD magazín, s. 2. 
 
PLATZOVÁ, Magdaléna: Adoptujte si svého spisovatele. [Též Vladimír Přibský.] 
Literární noviny, 13, 6. 3. 2002, č. 10, s. 1, 10-11. 2 obr. 
 
Recenze knihy 
 
Američanka 
 
HEGER, Vladimír: Dva lidé, dva světy, jeden román. 
Tvorba, 1986, č. 2, Příloha Kmen, s. 11. 
 
HEŘMAN, Zdeněk: Kristián a Veronika. 
Mladá fronta, 62, 15. 1. 1986, s. 4. 
 
iz: Dnes už Američanka. 
Nové knihy, 13. 11. 1985, č. 46, s. 1. 1 obr. 
  
(vln): Muž v časové tísni. 
Zemědělské noviny, 42, 28. 5. 1986, s. 2. 
 
Barvy našich nocí 
 
(cd): Neuhýbají problémům doby. [Též Vladimír Přibský „Barvy našich nocí“.] 
Rovnost, 29. 2. 1972, s. 5. 
 



 12 

HRZALOVÁ, Hana: Barvy válečných dnů a nocí. 
Rudé právo, 6. 9. 1972, s. 4. 
 
(iz): Barvy doby. [Též Vladimír Přibský „Barvy našich nocí“.] 
Mladá fronta, 8. 2. 1972, s. 4. 
 
SOLDAN, Fedor: Útržky truchlivých vzpomínek. 
Večerní Praha, 26. 6. 1972, s. 6. 
 
(šb): Na přelomu doby. 
Lidová demokracie, 23. 3. 1972, s. 5. 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Generační zkušenost čtyřicátníků. 
Tvorba, 1972, č. 40, s. 11. 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Generační zkušenost čtyřicátníků. 
In: Vlašín, Štěpán: Ve škole života. O české próze sedmdesátých let. 1. vyd. Praha : Československý 
spisovatel, 1980, s. 175-176. 
 
vpa: Angažovaná próza. [Též Vladimír Přibský „Barvy našich nocí“.] 
Svobodné slovo, 10. 3. 1972, s. 4.  
 
Bratři ohnivého srdce 
 
(ab): Vladimír Přibský „Bratři ohnivého srdce“. [Román.] 
Filip [Pionýr], 37, 1989/1990, č. 8, s. 19. 1 obr. 
 
HEŘMAN, Zdeněk: Hora a Vrabčák. 
Tvar, 1, 1990, č. 6, s. 14. 1 obr. 
 
PŘIBSKÝ, Vladimír: Pět zásad autora knihy. [Vladimír Přibský „Bratři ohnivého srdce“, román.] 
Výběr, 1989, č. 4, s. 10. 1 obr. 
 
Celý den do konce týdne 
 
BENHART, František: Dobré dílo. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce týdne“.] 
Plamen, 2, 1960, č. 5, s. 123-124. 
 
ČERNÝ, Jan: „Život kolem nás“. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce týdne“.] 
Červený květ, 1960, č. 7, s. 166. 
 
JUNGMANN, Milan: Útok mladé prózy. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce týdne“.] 
Literární noviny, 9, 1960, č. 19, s. 4. 
 
MACÁK, Bohumír: Život v nás i kolem nás. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce týdne“.] 
Host do domu, 7, 1960, č. 7, s. 314-317. 
 
MUKAŘOVSKÝ, Jan: Nové rysy naší dnešní literatury. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce 
týdne“.] 
Oheň a růže [sborník], 1961, s. 367-391. 
 
PETRMICHL, Jan: Nástup prozaického mládí. [Též Vladimír Přibský „Celý den do konce týdne“.] 
Rudé právo, 21. 8. 1960, s. 2. 



 13 

 
SMETANA, Jaroslav: „Celý den do konce týdne“ Vladimíra Přibského. 
O knihách a autorech, březen/duben 1960, s. 12-15. 2 obr. 
 
Čaj pro návštěvu 
 
DOSTÁL, Karel: Cesta k románu. 
Literární noviny, 16, 1967, č. 19, s. 4. 
 
NYKLOVÁ, Milena: Čaj pro návštěvu. 
Večerní Praha, 7. 4. 1967, s. 3. 
 
OPELÍK, Jiří: Hromádka nových českých románů. [Též Vladimír Přibský „Čaj pro návštěvu“.]  
Host do domu, 14, 1967, č. 1, s. 40-43. 
 
SEDLÁČEK, Tomáš: Znovu „Čaj pro návštěvu“. 
Rovnost, 29. 9. 1976, s. 5. 
 
SKÝPALA, Gustav: Spor nad čajem z máty. 
Kulturní tvorba, 5, 1967, č. 19, s. 13. 
 
Vladimír Přibský: Čaj pro návštěvu. 
O knihách a autorech, 13, listopad 1966, č. 4, s. 14. 1 fot. 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Odvar z máty. 
Rudé právo, 17. 3. 1967, s. 5. 
 
ZÍTKOVÁ, Irena: Čaj pro návštěvu. 
Mladá fronta, 3. 2. 1967, s. 5. 
 
Džob pro profíka 
 
iz: 2x krimi po našem. [Též Vladimír Přibský „Džob pro profíka“.] 
Nové knihy, 15. 6. 1994, č. 23, s. 3. 
 
Jeho žena, její muž 
 
(a): Novela o manželské krizi. 
Nové knihy, 31. 3. 1982, č. 14, s. 4. 
 
(a): Novinky české prózy a poezie. [Vladimír Přibský: Jeho žena, její muž.] 
O knihách a autorech, 29, jaro 1982, č. 1, s. 9. 1 obr. 
 
DOKOUPIL, Blahoslav: Nebezpečí chvatu. 
Tvorba, 1982, č. 18, Příloha Kmen, s. 10. 
 
HEŘMAN, Zdeněk: Dvojí malá Žatva. [Též Vladimír Přibský „Jeho žena, její muž“.] 
Mladá fronta, 8. 5. 1982, s. 4. 
 
NOVOTNÝ, V.: Všední dny všední krize. 
Zemědělské noviny, 31. 7. 1982, s. 5. 
 



 14 

VLAŠÍN, Štěpán: Loňská úroda z Malé žatvy. II. O láskách zmarněných – Frais, Hercíková, Přibský. 
[Též Vladimír Přibský „Jeho žena, její muž“.] 
Nové knihy, 26. 1. 1983, č. 5, s. 3. 
 
Jiné léto 
 
RAFAJ, Oldřich: O problémech mladých. [Též Vladimír Přibský „Jiné léto“.] 
Rudé právo, 8. 7. 1964, s. 3. 
 
SUCHOMEL, Milan: Malé vzpoury. 
Host do domu, 11, 1964, č. 2, s. 69. 
 
Komisař Bambus a fantom banky 
 
HEŘMAN, Zdeněk: S hořkostí i humorem. 
Mladá fronta, 43, 31. 3. 1987, s. 4. 
 
Moji nevhodní kamarádi 
 
HEŘMAN, Zdeněk: S hořkostí i humorem. 
Mladá fronta, 43, 31. 3. 1987, s. 4. 
 
CHALOUPKA, Otakar: Moji nevhodní kamarádi. 
Zlatý máj, 31, 1987, č. 5, s. 308-310. 1 obr. 
 
CHALOUPKA, Otakar: Z nepovinné četby. 
Tvorba, 1987, č. 15, Příloha Kmen, s. 11. 
 
ŠMEJKALOVÁ, Jiřina: Moji nevhodní kamarádi. 
Zlatý máj, 31, 1987, č. 6, s. 372-374. 
 
Můj zcela nevhodný kamarád 
 
jer: Historie čtivá a méně čtivá. [Též Vladimír Přibský „Můj zcela nevhodný kamarád“.] 
Svobodné slovo, 14. 2. 1981, s. 11.  
 
MIRVALDOVÁ, Hana: Můj zcela nevhodný kamarád. 
Zlatý máj, 25, 1981, č. 6, s. 373-374. 
 
My podezřelí 
 
(Ves): Podezřelí a podezřívající. 
Práce, 8. 11. 1972, s. 6. 
 
My podezřelí. Podezřelý je Kamil 
 
-jk-: Magnetický pól zločinu. 
O knihách a autorech, 36, jaro/léto 1989, č. 1-2, s. 15. 
 
Nejžhavější noc 
 
/e/: Z novinek našeho vojska. [Též Vladimír Přibský „Nejžhavější noc“.] 
Nová svoboda, 23. 10. 1979, s. 5. 



 15 

 
LUKEŠ, Jan: Podle mého názoru. 
Tvorba, 1980, č. 10, s. 24. 
 
Něžná probuzení 
 
PŘIBSKÝ, Vladimír: Autor Něžných probuzení. [Rozhovor.] Zaps. (dš). 
Práce, 4. 3. 1981, s. 6. 
 
ZÍTKOVÁ, Irena: Přibského patnáctá. 
Československý voják, 30, 1981, č. 1, s. 55. 
 
Podezřelý je Kamil 
 
(os): Podezřelý je Kamil. 
Rovnost, 17. 12. 1975, s. 5. 
 
Případ bez podezřelých 
 
(dd): Knížka na dovolenou. 
Průboj, 10. 6. 1977, s. 5. 
 
Roztomilé děvče 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Trpký osud filmové hvězdy. 
Haló noviny, 14, 13. 2. 2004, č. 37, Příloha Obrys kmen, s. 2. 
 
Slečny z kavárny Corso 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Pochopení pro ženský úděl. 
Haló noviny, 10, 1. 12. 2000, č. 279, Příloha Obrys/Kmen, č. 48, s. 2. 
 
Smím se vás zeptat? 
 
hbk: Knížka reportáží. 
Brněnský večerník, 24. 10. 1973, s. 2.  
 
(MJV): Spisovatelovy reportáže. 
Práce, 19. 9. 1973, s. 6. 
 
RUSINSKÝ, Milan: Reportáž jako tvůrčí dílo. 
Ostravský večerník, 17. 12. 1973, s. 3. 
 
SOLDAN, Fedor: Faktografické prózy. 
Večerní Praha, 19. 4. 1974, s. 5. 
 
TOMÁŠ, Jiří: Kniha reportáží. 
Tvorba, 1974, č. 2, s. 10. 
 
(vv): Svižná publicistika. 
Lidová demokracie, 2. 10. 1973, s. 5. 
 
 



 16 

 
Útěk z místa činu 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Utrpení dnešního Werthera? 
Rudé právo, 23. 2. 1972, s. 5. 
 
V pátek jí to řeknu 
 
-dam-: V pátek jí to řeknu. 
O knihách a autorech, 32, léto 1985, č. 2, s. 13. 
 
HÁJKOVÁ, Alena: S karabáčem na kočku. 
Tvorba, 1986, č. 9, Příloha Kmen, s. 10-11. 
 
KAFKA, Tomáš: Ani to… 
Lidové noviny, 3, 7. 6. 1990, Příloha Literární noviny, č. 10, s. 5. 
 
Vzplanutí 
 
HÁJKOVÁ, Alena: Nekonvenční historický román. 
Rovnost, 10. 9. 1974, s. 5. 
 
HEŘTOVÁ, Jaroslava: Dozrávání. 
Tvorba, 1975, č. 3, s. 13. 
 
HRUŠKOVÁ, L.: Novinka V. Přibského. 
Večerní Praha, 7. 8. 1974, s. 6. 
 
/iz/: Praha před sto léty. 
Zemědělské noviny, 12. 8. 1974, s. 2. 
 
NEZKUSIL, Vladimír: Vzplanutí. 
Zlatý máj, 26, 1982, č. 10, s. 625-626. 
 
VLAŠÍN, Štěpán: Z dělnických bojů šedesátých let. 
Rudé právo, 6. 9. 1974, s. 5. 
 
VŽ: Vladimír Přibský „Vzplanutí“. 
Slovenské pohľady, 91, 1975, č. 2, s. 125-126. 
 
(zh): Vzplanutí. 
Mladá fronta, 25. 9. 1974, s. 4. 
 
Záhadný úsměv Polyxeny z Lobkovic 
 
CINGER, František: Thurnova dcera u Lobkoviců podle Vladimíra Přibského. 
Právo – Praha – Střední Čechy, 20, 2. 8. 2010, č. 177, s. 15. 
 
Zítra přijdu naposled 
 
CINGER, František: Jedni z nás. 
Rudé právo, 27. 6. 1978, s. 5. 
 



 17 

 
DOKOUPIL, Blahoslav: Neúspěšný pokus o novelu. 
Rovnost, 7. 6. 1978, s. 5. 
 
HÁJKOVÁ, Jaroslava: Legenda a skutečnost. [Též Vladimír Přibský „Zítra přijdu naposled“.] 
Svobodné slovo, 22. 6. 1978, s. 5. 
 
JANŮ, Marie: Jakou podobu má láska? 
Rudé právo, 24. 6. 1978, Příloha, s. 7. 
 
ZÍTKOVÁ, Irena: Zítra přijdu naposled. 
Tvorba, 1978, č. 47, s. 14. 
 
Známost s Eliškou 
 
JUNGMANN, Milan: Podivná láska. 
Literární noviny, 12, 1963, č. 31, s. 4. 
 
SUCHOMEL, Milan: Malé vzpoury. 
Host do domu, 1964, č. 2, s. 69. 
 
Recenze rozhlasové inscenace 
 
Čisté víno 
 
CIPROVÁ, Inka: Vzácná jednota. [Též Vladimír Přibský „Čisté víno“.] Akce: Čisté víno [Rozhlasová 
inscenace, Praha. Režie V. Tomeš]. 
Mladá fronta, 15. 9. 1967, s. 5. 
 
OCHOVÁ, S.: Dvě hry ze současnosti. [Též Vladimír Přibský „Čisté víno“.] Akce: Čisté víno 
[Rozhlasová inscenace, Praha. Režie V. Tomeš]. 
Rudé právo, 22. 9. 1967, s. 5. 
 
Dívka s kufrem 
 
(tom): Rozhlas. Akce: Dívka s kufrem [Rozhlasová inscenace, Praha. Uvedení: Čs. rozhlas. Režie 
A. Adamcová]. 
Tvorba, 1978, č. 27, s. 20. 
 
Druhá možnost 
 
SVAČINA, Jan: V hlavní roli inženýr. [Též Vladimír Přibský „Druhá možnost“.] Akce: Druhá 
možnost [Rozhlasová inscenace, Praha. Uvedení: Čs. rozhlas]. 
Tvorba, 1986, č. 40, s. 8. 
 
Hovor před jednadvacátou 
 
-fk-: Nová česká rozhlasová hra. Akce: Hovor před jednadvacátou [Rozhlasová inscenace, Praha. 
Uvedení: Čs. rozhlas. Režie V. Tomeš]. 
Tvorba, 1973, č. 10, s. 12. 
 
 



 18 

 
Konec jedné dovolené 
 
fk: Zajímavá rozhlasová hra. Akce: Konec jedné dovolené [Rozhlasová inscenace, Praha. Režie 
O. Valentová]. 
Tvorba, 1972, č. 43, s. 16. 
  
Pátá zeď 
 
-fk-: Mikrohry. [Též Vladimír Přibský „Pátá zeď“.] Akce: Pátá zeď [Rozhlasová inscenace, Praha. 
Uvedení: Čs. rozhlas. Režie J. Fuchs]. 
Tvorba, 1971, č. 49, s. 16. 
 
Zítra přijdu naposled 
 
(fr): Týden od 14. 7. do 20. 7. 1980, v rozhlase. [Též Vladimír Přibský „ Zítra přijdu naposled“.] Akce: 
Zítra přijdu naposled [Rozhlasová inscenace, Praha. Uvedení: Čs. rozhlas]. 
Tvorba, 1980, č. 30, s. 23. 
 
(hj): Těžké břemeno. Akce: Zítra přijdu naposled [Rozhlasová inscenace, Praha. Uvedení: Čs. rozhlas. 
Režie J. Hajdučík]. 
Rudé právo, 12. 1. 1977, s. 5. 
 
Recenze televizní inscenace 
 
Cestující se připraví k odletu 
 
(er): Cestující k odletu nebyl řádně připraven. Akce: Cestující se připraví k odletu [Televizní 
inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie O. Kosek]. 
Lidová demokracie, 27. 4. 1973, s. 5. 
 
J. T.: „Cestující se připraví k odletu.“ Akce: Cestující se připraví k odletu [Televizní inscenace, Praha. 
Uvedení: ÚTS]. 
Květy, 22, 1972, č. 50, s. 41. 1 obr. 
 
MRAČNO, Oldřich: Potřebné téma. [Též Vladimír Přibský „Cestující se připraví k odletu“.] Akce: 
Cestující se připraví k odletu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie O. Kosek]. 
Rudé právo, 1. 11. 1973, s. 5. 
 
(sav): Hra o emigraci. Akce: Cestující se připraví k odletu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. 
Režie O. Kosek]. 
Rovnost, 25. 4. 1973, s. 5. 
 
TOBIÁŠ, Pavel: Dvě zajímavé inscenace. [Též Vladimír Přibský „Cestující se připraví k odletu“.] 
Akce: Cestující se připraví k odletu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie O. Kosek]. 
Nová svoboda, 30. 10. 1973, s. 5. 
 
(zr): Osudy člověka. [Též Vladimír Přibský „Cestující se připraví k odletu“.] Akce: Cestující se 
připraví k odletu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie O. Kosek]. 
Zemědělské noviny, 3. 11. 1973, s. 2. 
 
 



 19 

Nástup možný ihned 
 
(er): Naše současnost a mexická minulost. [Též Vladimír Přibský „Nástup možný ihned“.] Akce: 
Nástup možný ihned [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie O. Kosek]. 
Lidová demokracie, 29. 11. 1974, s. 5. 
 
ri: Nástup možný ihned. Akce: Nástup možný ihned [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie 
O. Kosek]. 
Týdeník Československé televize, 1974, č. 47, s. 8. 3 obr. 
 
Sedm bílých plášťů 
 
ah: „Sedm bílých plášťů“. [Televizní hra na motivy stejnojmenné prózy V. Přibského.] Akce: Sedm 
bílých plášťů [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Scénář Miloš Smetana]. 
Týdeník Československá televize, 24, 1989, č. 48, s. 8-9. 3 obr. 
 
SPÁČILOVÁ, Mirka: Vrah české detektivky. Akce: Sedm bílých plášťů [Televizní inscenace, 1990, 
Praha. Uvedení: ÚTS. Scénář M. Smetana]. 
Lidové noviny, 3, 15. 8. 1990, s. 5. 
 
Tancovačka 
 
BLÁHA, Zd.: Tancovačka v televizi. Akce: Tancovačka [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. 
Režie J. Bělka]. 
Rudé právo, 4. 7. 1964, s. 3. 
 
zb: Hra na Černého Petra. Akce: Tancovačka [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie 
J. Bělka]. 
Večerní Praha, 2. 7. 1964, s. 3. 
 
Vztek 
 
/ber/: Dvě televizní poznámky. [Též Vladimír Přibský „Vztek“.] Akce: Vztek [Televizní inscenace, 
Praha. Uvedení: ÚTS. Režie J. Hužera]. 
Práce, 5. 3. 1974, s. 6. 
 
/er/: Obraz z bojové dělnické minulosti. Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. 
Režie J. Hužera]. 
Lidová demokracie, 6. 3. 1974, s. 5. 
 
HEJDUK, Petr: Vztek. Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie J. Hužera]. 
Květy, 23, 1973, č. 39, s. 46-47. 3 obr. 
 
jš: Zápas o životní hodnoty. [Též Vladimír Přibský „Vztek“.] Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. 
Uvedení: ÚTS. Režie J. Hužera]. 
Svobodné slovo, 6. 3. 1974, s. 5. 
 
ŠUSTA, Jan: Praha – léto 1869. Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie J. 
Hužera]. 
Týdeník Československé televize, 1973, č. 36, s. 5. 2 obr. 
 
ŠUSTA, Jan: Zrání. Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS. Režie J. Hužera]. 
Týdeník Československé televize, 1974, č. 8, s. 4-5. 3 obr. 



 20 

 
/zr/: Nepromarněné večery. [Též Vladimír Přibský „Vztek“.] Akce: Vztek [Televizní inscenace, Praha. 
Uvedení: ÚTS. Režie J. Hužera]. 
Zemědělské noviny, 9. 3. 1974, s. 2. 
 
Začít znovu 
 
ir: Týden od 28. 9. do 4. 10. 1981 v televizi. [Též Vladimír Přibský – Nataša Krempová „Začít 
znovu“.] Akce: Začít znovu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS]. 
Tvorba, 1981, č. 40, s. 23. 1 obr. 
 
(mp): Otázky morálky na obrazovce. [Též Vladimír Přibský – Nataša Krempová „Začít znovu“.] Akce: 
Začít znovu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS]. 
Lidová demokracie, 8. 10. 1981, s. 5. 
 
PLESKOTOVÁ, Eva: Začít znovu. [Autoři: Vladimír Přibský, Nataša Krempová.] Akce: Začít znovu 
[Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS]. 
Týdeník Československé televize, 1981, č. 22, s. 8. 2 obr. 
 
rb: Dva příběhy z obrazovky. [Též Vladimír Přibský – Nataša Krempová „Začít znovu“.] Akce: Začít 
znovu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS]. 
Svobodné slovo, 13. 10. 1981, s. 5.  
 
(zr): Na obrazovce současníci. [Též Vladimír Přibský – Nataša Krempová „Začít znovu“.] Akce: Začít 
znovu [Televizní inscenace, Praha. Uvedení: ÚTS]. 
Zemědělské noviny, 6. 10. 1981, s. 2. 
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
ČEŠTÍ spisovatelé 20. století. Slovníková příručka. Napsal autorský kolektiv za redakce Milana 
Blahynky. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1985, s. 496-498. 
 
SLOVNÍK české literatury 1970-1981. Básníci, prozaici, dramatici, literární vědci a kritici publikující 
v tomto období. [Připravil kolektiv pracovníků Ústavu pro českou a světovou literaturu ČSAV.] 
1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1985, s. 290-291. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1964, s. 406. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. [Zpracoval kolektiv autorů pod vedením Věry Menclové a Václava 
Vaňka.] 2. přeprac. a dopl. vyd. Praha : Libri, 2005, s. 554. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů od roku 1945. Díl 2, M-Ž. [Zpracovalo oddělení současné literatury 
ÚČL AV ČR. Vedoucí redaktor Pavel Janoušek. Rejstřík sestavila Jiřina Táborská.] 1. vyd. Praha : 
Brána, 1998, s. 275-276. 

 
(Zpracovala: Lenka Štolfová) 


